
 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício: 2025

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 54/2025 de 20/03/2025

  Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no  
Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  5.000,00  (cinco  mil  reais),  destinado  ao  reforço 
das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da  outras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  CRUZMALTINA,  Estado  do  Paraná, 
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  das  que  lhe  foram 
conferidas  pela  Lei   Orçamentária  nº  825/2024  de
23/12/2024.

Decreta:

Suplementação
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.001 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS
10.001.08.122.0002.2.023. Gestão da Secretaria de Assitência Social

5.000,00272 - 3.3.90.14.00.00 01000 DIÁRIAS - CIVIL

Total Suplementação: 5.000,00

   Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  servirá  como  recursos,  os 
resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de  dotações  orçamentárias,  conforme  discriminação 
abaixo,  de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III,  da  Lei  Federal  nº  4.320/64.

Redução
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.001 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS
10.001.08.122.0002.2.023. Gestão da Secretaria de Assitência Social

5.000,00277 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Total Redução: 5.000,00

  Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  
disposições  em  contrário.

MAURICIO BUENO DE CAMARGO
PREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  20 de março de 2025.

11

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             1 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 72/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e com fundamento 

no artigo 62, inciso IX e XXIII da emenda nº 01 da Lei Orgânica Municipal  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os seguintes servidores efetivos para compor a Comissão Organizadora de Avaliação 

e julgamento para a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS) de que dispõe a Lei 826/2025: 

a) CRISTINA CASAVECHIA COSTA, brasileira, servidora pública municipal com a matrícula 

nº 62891, portadora do CPF nº 027.123.179-39, que a presidirá a Comissão; 

b) ADRIANA SERVA DA SILVA, brasileira, servidora pública municipal com a matrícula nº 

25421, portadora do CPF nº 990.990.719-49 

c) CRISTIANE COSTA DE ABREU, brasileira, servidora pública municipal com a matrícula 

nº 6631, portadora do CPF nº 018.382.639-69 

d) LAURINDA GOMES DA SILVA, brasileira, servidora pública municipal com a matrícula nº 

2561, portadora do CPF nº 027.772.009-55 

 

Art. 2º São atribuições da Comissão de Avaliação e Julgamento realizar a análise e julgamento 

conforme critérios especificados no edital, conforme disposto no artigo 10 da Lei 826/2025 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Cruzmaltina-PR, 13 de março de 2025. 

 

 

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

PREFEITO 

22

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             2 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 PORTARIA Nº 075/2025 

 

Dispõe sobre Prorrogação de contrato por prazo  

determinado e dá outras providências.    

 

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do 

Paraná, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 
Na forma do disposto pela Lei n° 803/2023 e item 

14.2 do PSS-Edital de nº 01/2024, prorrogar o contrato por prazo 
determinado, do Funcionário Mateus Machado Cassemiro, portador da 
cédula de identidade RG 13.528.880-8 SSP/PR, e inscrito no CPF 
102.541.339-32, para o cargo de Fisioterapeuta, Regime Especial de Direito 
Administrativo, de 07/04/2025 à 06/10/2025.. 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO 
DO PARANÁ, 20/03/2025. 

 

 

 

 

 

Mauricio Bueno de Camargo 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias 

Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

33

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             3 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
CNPJ Nº 01.615.393/0001-00 

Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 043.3125.20.00 
CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 
 

 

 PORTARIA Nº 076/2025 

Dispõe sobre o Remanejamento de Servidor 

Público Municipal e dá outras providências 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, o Sr. 
MAURICIO BUENO DE CAMARGO no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, e  
 
CONSIDERANDO a necessidade apresentada pela Secretaria Municipal de Obras, 

Viação e Serviços Urbanos deste município de disponibilidade de servidor exercente 

da função efetiva de Pedreiro.  

 

CONSIDERANDO, por derradeiro, a necessidade de remanejamento de pessoal 

entre os órgãos a fim de dar-lhes maior equilíbrio e eficiência aos serviços públicos 

oferecidos.  

 

RESOLVE:  

Art. 1º: Remanejar o servidor JOÃO EDSON PROCOPIO DA CRUZ, 

Matrícula nº 516001, lotado no Departamento de Serviços Gerais  para a  Secretaria 

Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos . 

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário.  

 Registre-se, publique-se e cumpra-se 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 20/03/2025. 
 
 

 
 

Mauricio Bueno de Camargo 
Prefeito Municipal 

44

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             4 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná

Funcionários Cadastrados

Competência Gerada: Março/2025

Filtros:  Dados do Relatório=21 - Nome/CPF/Cargo/Nível/Lotação/Situação Mes Competência=Março Ano Competência=2025 Situação=1;2 Nome Entidade=PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Data Admissão Inicio=01/01/1900 Data 

Admissão Fim=20/03/2025 Data Rescisão Inicio=01/0

NomeMatrícula Cargo LotaçãoNível SalarialCPF Situação

ADAO DE LIMA SERAFIM 51152433 GOSGFA05AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) SERV.URBANOS. - EFETIVO091.548.739-08 Ativo

ADILSON CESAR PRESTES 516074 ESP01COVEIRO SERVIÇOS FUNERARIOS303.381.988-57 Ativo

ADINA MITHELLI SANTOS FRAZON 52401 GOPGB09PSICOLOGO ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO006.406.609-67 Ativo

ADRIANA DOMINGOS DE ANDRADE 516032 GOANA01AUX. ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO035.655.399-09 Ativo

ADRIANA RODRIGUES CALDEIRA 65561 MAGC10PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO027.483.089-21 Ativo

ADRIANA SERVA DA SILVA 25421 GOANC09RECEPCIONISTA GABINETE PREFEITO - EFETIVO990.990.719-49 Ativo

ADRIELE PEREIRA DE PAIVA ADAMI 55152436 GOSPEB05AUXILIAR DE ENFERMAGEM ATENCAO BASICA - EFETIVOS083.124.209-40 Ativo

ALAN JULIO DE JESUS LIMA 5152428 GOSGFC05AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO094.451.099-02 Ativo

ALEX ALVES PEREIRA 516107 CC01SEC MUN MEIO AMB PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA111.003.529-29 Ativo

ALEXANDRO PASCOALIN GUIMARAES 55152434 GOPCB05ENFERMEIRA PADRAO ATENCAO BASICA - EFETIVOS066.174.409-43 Ativo

AMANDA DA SILVA JORGE 515999 GOSPCNA01ENCARREGADO DE TRIBUTAÇÃO TRIBUTAÇÃO115.359.009-38 Ativo

AMANDA GONÇALVES DE OLIVEIRA 516040 PROF-A01PROFESSOR DOCENTE 40 HRS EDUCAÇAO INFANTIL FUNDEB 60%088.313.809-31 Ativo

ANA CAROLINE DOS SANTOS 516077 ESP2ASSSITENTE SOCIAL ATENCAO BASICA - EFETIVOS012.566.899-63 Ativo

ANA CLAUDIA DE SOUZA 516066 GOPIA01ADVOGADO GAB. A. J. - VENCIMENTO E VANTAGEM FIXA EFETIVO066.645.949-51 Ativo

ANA PAULA BATISTON MENDES DOS SANTOS 516041 PROF-A01PROFESSOR DOCENTE 40 HRS EDUCAÇAO INFANTIL FUNDEB 60%108.056.289-32 Ativo

ANA PAULA MASSARO 25931 GOANB09AUX. ADMINISTRATIVO ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO063.606.039-00 Ativo

ANA PAULA ROLIN 515294 GOPJB06INSTRUTOR DE DANÇA ASS. SOCIAL  - EFETIVO037.163.979-46 Ativo

ANDRE MACHADO DE BONFIM 5152416 GOSGGB06GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL - EFETIVOS030.293.189-90 Ativo

ANDREIA APARECIDA ARAUJO 5152419 PROF-C05PROFESSOR DOCENTE 40 HRS FUNDEB 60% - EFETIVO053.051.749-37 Ativo

ANDREIA MEDRADO FERREIRA DARICI 26741 GOANA09AUX. ADMINISTRATIVO IND COM E TURISMO - EFTIVOS164.944.038-32 Ativo

ANDRESSA DOS REIS ROMANOSKI FERREIRA BATISTELLA 29411 GOANC09AUX. ADMINISTRATIVO PRE ESCOLA FUNDEB 40%040.622.079-40 Ativo

ANDRESSA RIBEIRO SANTANA TRIZOTI 516024 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ATENCAO BASICA - EFETIVOS097.672.799-46 Ativo

ANGELITA LICERIA DE SOUZA COSTA 515964 GOSPAC04OFICIAL ADMINISTRATIVO DIVISAO DE  REC HUMANOS -  EFETIVO066.761.129-06 Ativo

ANNY CAROLINE FACTORI AUGUSTO 516035 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO099.282.969-01 Ativo

ANTONIO APARECIDO NECA 5152108 GOSGJB06MOTORISTA D ATENCAO BASICA - EFETIVOS537.614.059-87 Ativo

ANTONIO CLAUDIO MOREIRA 22081 GOSGFC11AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) SECRETARIA MUN SAUDE - EFETIVOS976.275.429-87 Ativo

ANY ELLEN COSTA PIMENTA VENANCIO 516007 GOPGA01FARMACEUTICO ATENCAO BASICA - EFETIVOS066.174.459-02 Ativo

ANY ELLEN COSTA PIMENTA VENANCIO 516076 ESP03FARMACEUTICO ATENCAO BASICA - EFETIVOS066.174.459-02 Ativo

APARECIDO DE JESUS DA SILVA 516063 GOSGAA01MOTORISTA E DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO022.469.979-25 Ativo

APARECIDO GOMES PEREIRA 210671 GOSGDC08MOTORISTA C TRANSP. ESCOLAR - EFETIVO543.242.979-91 Ativo

ARI OSVALDO FERREIRA DE CASTRO 515299 GOSGAC06MOTORISTA E ATENCAO BASICA - EFETIVOS028.245.709-70 Ativo

BEATRIZ TAVARES PEREIRA DOS SANTOS 516046 GOAAA01SECRETARIA ESCOLAR SEC MUN DE EDUCACAO  - EFETIVO063.691.849-18 Ativo

BIANCA DE OLIVEIRA 515938 GOSPAB04OFICIAL ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO085.068.639-37 Ativo

BIANCA RACHEL DA COSTA 516051 GOPGA01FARMACEUTICO ATENCAO BASICA - EFETIVOS029.508.429-41 Ativo

BRUNA DAIANE APARECIDA DA SILVA 515301 PROF-C05PROFESSOR DOCENTE 40 HRS PRE ESCOLA FUNDEB 60%098.326.779-04 Ativo

CAMILLA ALVES FREIRE DA COSTA 516008 GOPHA01ENGENHEIRO CIVIL OBRAS E VIACAO - EFETIVOS124.334.377-09 Ativo

www.elotech.com.br 20/03/2025 - Pág. 1/8Relatório: Funcionários Cadastrados

55

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             5 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná

Funcionários Cadastrados

Competência Gerada: Março/2025

Filtros:  Dados do Relatório=21 - Nome/CPF/Cargo/Nível/Lotação/Situação Mes Competência=Março Ano Competência=2025 Situação=1;2 Nome Entidade=PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Data Admissão Inicio=01/01/1900 Data 

Admissão Fim=20/03/2025 Data Rescisão Inicio=01/0

NomeMatrícula Cargo LotaçãoNível SalarialCPF Situação

CAREN CRISTINA HUMENHUK 515929 GOANC04AUX. ADMINISTRATIVO COORDENACAO SEC MUN ADM081.648.429-58 Ativo

CARIDADE APARECIDA RAMPASSO DA CRUZ 210401 GOSGFC09AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO067.368.429-64 Ativo

CARLA MARIA DA SILVA DAVANÇO 516071 ESP2ASSSITENTE SOCIAL ASS. SOCIAL  - EFETIVO056.705.169-23 Ativo

CELIA MINEO MEDEIROS 3291 GOSPEA13AUXILIAR DE ENFERMAGEM ATENCAO BASICA - EFETIVOS572.660.009-63 Ativo

CHARLES DOS SANTOS 516037 GOSGFA01AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) MANUT PÇAS PQES JARDINS098.181.799-86 Ativo

CLARICE DE ABREU NOVAIS 5152417 CLT 07PEDAGOGO ASS. SOCIAL  - EFETIVO532.140.139-04 Ativo

CLAUDECIR DIAS DA CRUZ 515055 GOSGAA01MOTORISTA E TRANSP. ESCOLAR - EFETIVO016.922.128-85 Ativo

CLAUDEMIR MARTINS 55152435 GOSGJC05MOTORISTA D ATENCAO BASICA - EFETIVOS042.613.039-14 Ativo

CLEBER LUIZ DE ALMEIDA TEIXEIRA 515281 GOSGGB06GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL - EFETIVOS051.840.059-00 Ativo

CLEBER ROBLOSKI IORI 516052 GOPCA01ENFERMEIRA PADRAO ATENCAO BASICA - EFETIVOS051.944.419-16 Ativo

CLEONICE DOS SANTOS 516101 CC01CHEFIA DE GABINETE PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA874.962.919-00 Ativo

CLEUSA DE JESUS MORADOR 54521 GOSGFC14AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO855.891.959-34 Ativo

CLEVERSON ROBERTO BOGUSCH 5152411 GOSGGC06GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL - EFETIVOS869.995.409-34 Ativo

CRISTIANA REZE ARCANJO DIAS 67261 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO982.833.329-53 Ativo

CRISTIANE COSTA DE ABREU 6631 MAGC13PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO018.382.639-69 Ativo

CRISTINA CASAVECHIA COSTA 62891 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO SEC MUN DE EDUCACAO  - EFETIVO027.123.179-39 Ativo

DAIANE DE CASTRO DE MELLO 515928 PROF-C05PROFESSOR DOCENTE 40 HRS FUNDEB 60% - EFETIVO078.126.689-08 Ativo

DAIANE DE SOUZA CRUZ DO CARMO 516042 PROF-A01PROFESSOR DOCENTE 40 HRS EDUCAÇAO INFANTIL FUNDEB 60%372.136.898-35 Ativo

DAIZEEL DINARTI TRIZOTI 515957 GOSGGA04GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL - EFETIVOS064.822.459-78 Ativo

DANIEL CASAVECHIA 21431 GOSGDC14MOTORISTA C SEC MUN DE EDUCACAO  - EFETIVO858.110.259-04 Ativo

DANIELA TOTOLO RODRIGUES 515286 GOPGB06FONOAUDIOLOGO ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO077.254.969-98 Ativo

DANIELE DE MORAIS BONFIM GONÇALVES 5152101 GOSGFC06AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ASS. SOCIAL  - EFETIVO053.051.729-93 Ativo

DANIELLE APARECIDA MIRANDA 515937 GOSGFC04AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ATENCAO BASICA - EFETIVOS104.829.959-71 Ativo

DANILO NERIS MATIAS 516060 GOPCA01ENFERMEIRA PADRAO ATENCAO BASICA - EFETIVOS119.058.699-16 Ativo

DEBORA DA CUNHA PEREIRA 515046 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO103.451.849-63 Ativo

DEISE APARECIDA ALVES 516098 CC01SEC MUN VIACAO E OBRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA102.628.169-54 Ativo

DENISE APARECIDA RIBAS NUNES 515289 CLT 07PSICOLOGO ASS. SOCIAL  - EFETIVO057.636.989-67 Ativo

DIEGO FELIPE RODRIGUES 55152437 GOSPBA04TECNICO AGRICOLA DIV AGRICULTURA SECRETARIOS099.305.599-06 Ativo

DIENIFER TAMARA BONFIM 516048 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO063.711.589-96 Ativo

DIRCEU DE SOUZA 52311 GOSGJB14MOTORISTA D TRANSP. ESCOLAR - EFETIVO924.834.969-20 Ativo

DIRCEU RODRIGUES DE GODOI 515962 GOSGFA04AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO475.048.899-20 Ativo

DIRLEY BERNARDES DE SOUZA 21351 GOSGFA11AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) SERV.URBANOS. - EFETIVO904.376.329-20 Ativo

DIVINA APARECIDA DE SOUZA HUMENIUKA 5152104 GOSGFB06AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ DIVISAO DE CULTURA - EFETIVOS005.576.039-27 Ativo

DIVONZIR APARECIDO DOS SANTOS 515295 GOSGDC06MOTORISTA C TRANSP. ESCOLAR - EFETIVO756.979.989-53 Ativo

DJANE HELENA ALVES GOMES 515304 GOSGFC05AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO041.208.469-46 Ativo

DULCINEIA MAROTTO SARTOR 5152422 PROF-C05PROFESSOR DOCENTE 40 HRS FUNDEB 60% - EFETIVO919.414.079-00 Ativo

www.elotech.com.br 20/03/2025 - Pág. 2/8Relatório: Funcionários Cadastrados

66

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             6 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná

Funcionários Cadastrados

Competência Gerada: Março/2025

Filtros:  Dados do Relatório=21 - Nome/CPF/Cargo/Nível/Lotação/Situação Mes Competência=Março Ano Competência=2025 Situação=1;2 Nome Entidade=PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Data Admissão Inicio=01/01/1900 Data 

Admissão Fim=20/03/2025 Data Rescisão Inicio=01/0

NomeMatrícula Cargo LotaçãoNível SalarialCPF Situação

EDILENE APARECIDA DA SILVA 51001 GOAAC11SECRETARIA ESCOLAR SEC MUN DE EDUCACAO  - EFETIVO024.544.289-89 Ativo

EDINEIA MARTINS 3961 GOSGIA11AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE AGENTE COM SAUDE - EFETIVOS032.390.059-30 Ativo

EDNA DE JESUS VIÇOSI 5152413 GOSGGB06GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL - EFETIVOS066.227.099-12 Ativo

ELIANA DE ALMEIDA FERREIRA DE CASTRO 69981 MAGC08PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO022.338.819-07 Ativo

ELICEIA MAIBUK 515279 GOPCB06ENFERMEIRA PADRAO ATENCAO BASICA - EFETIVOS018.732.649-50 Ativo

ELIS REGINA DA CRUZ AVILA 515994 GOPAA01MEDICO CLINICO GERAL ATENCAO BASICA - EFETIVOS477.915.860-53 Ativo

ELISANGELA PEREIRA DA SILVA CRAICI 515061 CONSCONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR - MEMBROS055.793.149-57 Ativo

ERICA PATRICIA LANÇA ISSO TEODORO 516072 ESP2ASSISTENTE SOCIAL CRAS CENT REF ASSIST SOCIAL CRAS019.381.549-40 Ativo

EVERSON DE SOUZA DA LUZ 515288 CLT 07COORDENADOR DO CRAS ASS. SOCIAL  - EFETIVO905.538.709-63 Ativo

FABIANA HONORIO 516028 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ATENCAO BASICA - EFETIVOS045.662.259-41 Ativo

FABIO MOREIRA DOS SANTOS 515275 GOSGDC06MOTORISTA C ATENCAO BASICA - EFETIVOS057.515.049-17 Ativo

FATIMA APARECIDA COSTA 58351 GOSGFB14AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO027.572.419-07 Ativo

FELIPE MENDONÇA SILVA GOMES 516084 ESP05MEDICO CLINICO GERAL PSS ATENCAO BASICA - EFETIVOS606.096.363-32 Ativo

FILIPE HERBERT DOS SANTOS 516106 CC01SEC MUN DE ESPORTES PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA089.638.569-84 Ativo

FRANCIELE REIGOTA AVILA 515273 GOPCB06ENFERMEIRA PADRAO ATENCAO BASICA - EFETIVOS044.903.359-70 Ativo

FRANCIELI APARECIDA PAULINO SOARES 516021 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ PRE ESCOLA FUNDEB 40%077.354.349-01 Ativo

GABRIELA VALENTINA GALVÃO HAIDER DE ALMEIDA 515290 GOPCB06ASSISTENTE SOCIAL ASS. SOCIAL  - EFETIVO076.870.179-19 Ativo

GERALDO DE SOUZA 11801 CLT06AGENTE DE VIGILANCIA DE SAUDE PSF - EFETIVO039.639.539-26 Ativo

GILBERTO JOSE PARISOTO JUNIOR 516031 GOSGAA01MOTORISTA E SERVIÇOS RODOVIARIOS063.715.889-07 Ativo

GISELE APARECIDA MORADOR ROCHA 515276 GOSPCB06TECNICO EM ENFERMAGEM ATENCAO BASICA - EFETIVOS049.569.679-00 Ativo

GISLAINE APARECIDA MORADOR 515291 GOSPDC06TECNICO EM VIGILANCIA SANITARIA ATENCAO BASICA - EFETIVOS066.672.599-32 Ativo

GLEICE KELLI BECARIA BRANDAO 515065 CONSCONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR - MEMBROS076.332.689-56 Ativo

HELIO MEDRADO DE JESUS 510711 GOSGJB10MOTORISTA D SERVIÇOS RODOVIARIOS550.291.329-53 Ativo

HENRIQUE CALIXTO 516003 GOSGFA01GARI SERV.URBANOS. - EFETIVO094.197.939-31 Ativo

IRENE DO NASCIMENTO VELOSO 12011 CLT04AGENTE COM SAUDE CLT AGENTE COM SAUDE - EFETIVOS026.930.009-04 Ativo

ISADORA BECALHI ROCHA 515995 GOPBA01ODONTOLOGO ATENCAO BASICA - EFETIVOS066.782.729-35 Ativo

ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 22241 GOSGDC14MOTORISTA C SECRETARIA MUN SAUDE - EFETIVOS642.914.219-15 Ativo

ITAMAR PIRES GONCALVES 3611 GOSGDB11MOTORISTA C ATENCAO BASICA - EFETIVOS667.495.739-91 Ativo

IVIANI APARECIDA STIEGLER YOSHIMORI 516039 PROF-A01PROFESSOR DOCENTE 40 HRS EDUCAÇAO INFANTIL FUNDEB 60%029.068.449-85 Ativo

IVONE APARECIDA DE SOUZA NECA 61141 MAGC06PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO756.980.219-53 Ativo

JAQUELINE DE CASSIA DE ABREU SANTOS 516027 GOSGJA01MOTORISTA D ATENCAO BASICA - EFETIVOS093.923.149-22 Ativo

JAQUELINE FERREIRA MARIA 515996 GOPBA01ODONTOLOGO ATENCAO BASICA - EFETIVOS104.648.139-80 Afastado - 
ATESTADO 
MEDICO > 15 
DIAS

JEAN RODRIGUES MACHADO 516103 CC01CHEFE DEFESA CIVIL PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA147.502.709-54 Ativo

www.elotech.com.br 20/03/2025 - Pág. 3/8Relatório: Funcionários Cadastrados

77

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             7 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná

Funcionários Cadastrados

Competência Gerada: Março/2025

Filtros:  Dados do Relatório=21 - Nome/CPF/Cargo/Nível/Lotação/Situação Mes Competência=Março Ano Competência=2025 Situação=1;2 Nome Entidade=PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Data Admissão Inicio=01/01/1900 Data 

Admissão Fim=20/03/2025 Data Rescisão Inicio=01/0

NomeMatrícula Cargo LotaçãoNível SalarialCPF Situação

JESIANE RAFAELA DA COSTA 516038 PROF-A01PROFESSOR DOCENTE 40 HRS EDUCAÇAO INFANTIL FUNDEB 60%075.043.279-99 Ativo

JESSICA CRISTINA MACHADO DE OLIVEIRA 516105 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO078.389.439-22 Ativo

JHONNY PORFIRIO 27121 GOSPAC09OFICIAL ADMINISTRATIVO CONTROLE INTERNO - EFETIVOS038.577.689-67 Ativo

JOANA DARC BERTACHI 3881 GOSGIA11AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE AGENTE COM SAUDE - EFETIVOS053.432.909-81 Ativo

JOANA DARC LINDA DE OLIVEIRA 516023 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ EDUCAÇAO INFANTIL FUNDEB 60%032.106.019-92 Ativo

JOAO ANTONIO FERREIRA DE CASTRO 210591 GOSGDC08MOTORISTA C SERV.URBANOS. - EFETIVO015.678.659-17 Ativo

JOÃO EDER DE JESUS 516011 GOSGJA01MOTORISTA D TRANSP. ESCOLAR - EFETIVO826.116.539-68 Ativo

JOÃO EDSON PROCOPIO DA  CRUZ 516001 GOSGFA01PEDREIRO DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO775.046.159-00 Ativo

JOÃO VANDERLEI DIAS PUTINI 516058 GOSGFA01GARI SERV.URBANOS. - EFETIVO304.176.348-62 Ativo

JOAO VANDERLEY MORADOR 5152107 GOSGDC06MOTORISTA C SERVIÇOS RODOVIARIOS457.932.129-49 Ativo

JOELMA APARECIDA DE SOUZA 515064 CONSCONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR - MEMBROS093.701.569-50 Ativo

JOELMA MARIA DA SILVA 515305 GOSGFC05AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO039.718.779-31 Ativo

JOICE RIVOLI 516055 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO064.988.299-74 Ativo

JOSE DO NASCIMENTO 515963 GOSGEA01ELETRICISTA SERV URBANOS COMISSIONADOS020.773.779-76 Ativo

JOSE FERNANDO TOME CORDEIRO 515091 SUBVICEVICE PREFEITO GABINETE PREFEITO - SUB. VICE032.648.229-62 Ativo

JOSE MOREIRA 23301 GOSGFA11AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) SERV.URBANOS. - EFETIVO729.431.149-87 Afastado - 
ATESTADO 
MEDICO > 15 
DIAS

JOSE RUBENS PEREIRA 5152105 GOSGAB06MOTORISTA E TRANSP. ESCOLAR - EFETIVO505.405.569-04 Ativo

JOSIANE DE FATIMA DOS SANTOS 5152414 GOSGGC06GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL - EFETIVOS074.472.429-50 Ativo

JOSIMARA TABORDA DA COSTA 6391 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO007.254.819-35 Ativo

JOVENIL PATIZ DA SILVA 26901 GOANA09AUX. ADMINISTRATIVO COORDENACAO SEC MUN ADM788.660.579-91 Ativo

JOYCE ELAINE KURYLO 515296 GOSGDC06MOTORISTA C ATENCAO BASICA - EFETIVOS016.199.819-47 Ativo

JURANDIR ALVES INACIO 515298 GOSGJC06MOTORISTA D ATENCAO BASICA - EFETIVOS049.134.848-77 Ativo

KEILA CRISTINA DE LIMA CORDEIRO 516096 CC01SEC MUN ASSISTENCIA SOCIAL CRAS CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL037.854.149-86 Ativo

KELLY MORADOR DO NASCIMENTO 516085 ESP04NUTRICIONISTA SEC MUN DE EDUCACAO  - SECRETARIOS074.733.159-60 Ativo

LAURINDA GOMES DE LIMA 2561 GOANC11AUX. ADMINISTRATIVO SEC MUN DE EDUCACAO  - EFETIVO027.772.009-55 Ativo

LEILA FRANCIELE DOS SANTOS 515307 GOSGFC05AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ SECRETARIA MUN SAUDE - EFETIVOS067.245.299-56 Ativo

LORENA ISABELLE BAHLS 516108 CC01SEC MUN ADMINISTRACAO PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA082.526.309-36 Ativo

LORENA PORTELA RIBEIRO 515047 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO104.216.979-97 Ativo

LORRAINY CARVALHO CARDOZO 516069 GOAAA01SECRETARIA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO067.717.409-86 Ativo

LUAN COVALCZUK DE FREITAS 516057 GOSGFA01GARI SERV.URBANOS. - EFETIVO115.182.369-44 Ativo

LUANY MANOELA PEREIRA MARQUETI 515049 GOANA01AUX. ADMINISTRATIVO ASS. SOCIAL  - EFETIVO125.180.709-74 Ativo

LUCI QUEIROZ 21941 GOAAA14ATENDENTE TELEFONE SECRETARIA MUN SAUDE - EFETIVOS030.321.659-03 Ativo

LUCIANA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 5152102 GOSGFC06AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO075.009.609-80 Ativo

www.elotech.com.br 20/03/2025 - Pág. 4/8Relatório: Funcionários Cadastrados

88

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             8 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná

Funcionários Cadastrados

Competência Gerada: Março/2025

Filtros:  Dados do Relatório=21 - Nome/CPF/Cargo/Nível/Lotação/Situação Mes Competência=Março Ano Competência=2025 Situação=1;2 Nome Entidade=PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Data Admissão Inicio=01/01/1900 Data 

Admissão Fim=20/03/2025 Data Rescisão Inicio=01/0

NomeMatrícula Cargo LotaçãoNível SalarialCPF Situação

LUCIANA APARECIDA PEREIRA CASAVECHIA 67771 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO023.647.469-30 Ativo

LUCIANA BATISTA DOS SANTOS SILVA 5152100 GOSGFC06AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ PRE ESCOLA008.560.359-71 Ativo

LUCIANA SIMOES FOGACA DE MELO 67181 MAGC13PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO020.727.819-90 Ativo

LUCIANE COSTA STRADA 67501 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO026.870.599-27 Ativo

LUCIANO ROBERSON DA SILVA 28441 GOSGDC09MOTORISTA C DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO018.064.259-63 Ativo

LUCILENE DA LUZ FERREIRA 5152426 GOANC05AUX. ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO826.116.109-91 Ativo

LUCIMARA APARECIDA PASTORE MACEDO 2481 GOSPAC14AUXILIAR DE CONTABILIDADE DIV. CONTABILIDADE - EFETIVOS705.883.929-87 Ativo

LUCINEIDE GUILHERME DE SOUZA 2991 GOANC14AUX. ADMINISTRATIVO DIVISAO DE  REC HUMANOS -  EFETIVO618.493.169-53 Ativo

LUIZ HENRIQUE LIMA TRINDADE 515070 GOSPCA01TECNICO EM ENFERMAGEM ATENCAO BASICA - EFETIVOS078.519.259-08 Ativo

LUIZ MANOEL ALVES FILHO 516081 GOPGA01VETERINÁRIO VIGILANCIA SANITARIA099.116.419-96 Ativo

MARA RUBIA BRANDAO CHAGAS 6981 MAGC11PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO024.267.799-18 Ativo

MARCELO TOME CORDEIRO 516095 CC01SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE UBS UNIDADE BASICA DE SAUDE CRUZMALTINA051.172.179-00 Ativo

MARCIA APARECIDA GALLO REIS 516014 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO984.498.349-53 Ativo

MARCIA APARECIDA MARTINS 61491 MAGC09PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO224.411.608-50 Ativo

MARCIA DE FREITAS GASPARIN PRATESSI 516000 GOSPCA01TECNICO EM ENFERMAGEM ATENCAO BASICA - EFETIVOS039.414.559-31 Ativo

MARCIA MEDRADO TRIDA 5152423 PROF-C05PROFESSOR DOCENTE 40 HRS FUNDEB 60% - EFETIVO765.840.119-68 Afastado - 
ATESTADO 
MEDICO > 15 
DIAS

MARCIA MOREIRA TABORDA 31151 GOSGIA11AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE AGENTE COM SAUDE - EFETIVOS018.958.729-60 Ativo

MARCOS PAULO PEREIRA 516043 GOSGFA01AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) FUNDEB 40% - EFETIVO016.223.919-00 Ativo

MARGARETE GONÇALVES 515306 GOSGFC05AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO068.424.979-06 Ativo

MARGARIDA EUGENIA MACHADO 5152431 CLT08OPERADOR DE BOLSA FAMILIA ASS. SOCIAL  - EFETIVO083.694.839-41 Ativo

MARIA APARECIDA DOBINS 29171 GOAAA14ATENDENTE TELEFONE ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO018.301.039-62 Ativo

MARIA DE FATIMA CORDEIRO 5401 GOSGFB11AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO780.993.409-06 Ativo

MARIA DIRCE DA ROCHA CORREIA 58941 GOSGFC08AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ SECRETARIA MUN SAUDE - EFETIVOS039.580.049-89 Ativo

MARIA IZABEL DE CASTRO CUNHA 5152103 GOSGFC06AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO024.801.059-03 Ativo

MARIA JOSE DOS SANTOS 24291 GOANC11AUX. ADMINISTRATIVO SETOR DE INFORMATICA904.371.959-53 Ativo

MARIA LUIZA DE CASTRO BISAIO 515063 CONSCONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR - MEMBROS052.246.869-11 Ativo

MARIA ORDALIA MARTINS GOMES 516094 CC01SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA897.551.629-68 Ativo

MARINA DO CARMO BENTO 5152410 GOSGGA06GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL - EFETIVOS885.755.009-53 Ativo

MARIZA APARECIDA VELOSO 36891 GOSGFC10AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO705.876.129-91 Ativo

MARIZA MOREIRA TABORDA DOBINS 31071 GOSGIC11AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE AGENTE COM SAUDE - EFETIVOS032.532.679-70 Ativo

MARJORY DE ANDRADE ALVES RODRIGUES 516056 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO101.664.829-43 Ativo

MATEUS MACHADO CASSEMIRO 516089 ESP03FISIOTERAPEUTA ATENCAO BASICA - EFETIVOS102.541.339-32 Ativo

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 516061 GOANA01AUX. ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO118.878.329-71 Ativo

www.elotech.com.br 20/03/2025 - Pág. 5/8Relatório: Funcionários Cadastrados

99

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                             9 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná

Funcionários Cadastrados

Competência Gerada: Março/2025

Filtros:  Dados do Relatório=21 - Nome/CPF/Cargo/Nível/Lotação/Situação Mes Competência=Março Ano Competência=2025 Situação=1;2 Nome Entidade=PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Data Admissão Inicio=01/01/1900 Data 

Admissão Fim=20/03/2025 Data Rescisão Inicio=01/0

NomeMatrícula Cargo LotaçãoNível SalarialCPF Situação

MATHEUS KEYZO DUARTE MINATO 516033 GOANA01AUX. ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO111.866.019-65 Ativo

MAURICIO AUGUSTO BUENO DE CAMARGO 516091 CC01SEC MUN FAZENDA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA115.852.669-57 Ativo

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 516090 SUBPREFPREFEITO MUNICIPAL GABINETE PREFEITO - PREFEITO869.656.629-72 Ativo

MAURILIO RODRIGUES FILHO 516030 GOSGDA01OPERADOR DE MAQUINAS SERVIÇOS RODOVIARIOS293.370.128-63 Ativo

MAYARA TELMAN MARTCHUK 516006 GOPCA01ENFERMEIRA PADRAO ATENCAO BASICA - EFETIVOS097.152.849-73 Ativo

MEDICE MARIMONIO SOARES DE ARAGAO 29091 GOSGFB09AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO168.126.008-57 Ativo

MOACIR HERMENEGILDO DA COSTA 23211 GOSGEB11OFICIAL CONSTRUCAO CIVIL DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO020.556.039-30 Ativo

NATHAN FELIPE TABORDA DOS SANTOS 516062 GOANA01AUX. ADMINISTRATIVO DIV. CONTABILIDADE - EFETIVOS106.989.019-75 Ativo

OLACIR FERREIRA DOS SANTOS 210751 GOSGDB08MOTORISTA C TRANSP. ESCOLAR - EFETIVO617.492.069-00 Ativo

OSVALDIR CARDOZO 515283 GOSGFA06GARI SERV.URBANOS. - EFETIVO677.583.479-91 Ativo

PATRÍCIA FERNANDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 516083 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ PRE ESCOLA FUNDEB 40%071.768.549-71 Ativo

PAULA ANDREIA DE CASTRO 515915 PROF-C05PROFESSOR DOCENTE 40 HRS FUNDEB 60% - EFETIVO022.017.059-25 Ativo

PAULO FERREIRA CARNEIRO 23051 GOSGFA09AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) SERVIÇOS RODOVIARIOS149.838.588-57 Ativo

PAULO HENRIQUE DA COSTA 55152430 GOSGFA05AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) SERVIÇOS RODOVIARIOS059.384.279-08 Ativo

PAULO SERGIO MEDRADO 29761 GOSGDC14OPERADOR DE MAQUINAS SERVIÇOS RODOVIARIOS916.999.599-00 Ativo

PEDRO CASAVECHIA 21601 GOSGEB14OFICIAL CONSTRUCAO CIVIL DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO796.348.349-49 Ativo

PEDRO PINTO DE MELO 515051 GOSGFA01GARI SERV.URBANOS. - EFETIVO562.603.509-53 Ativo

PRICILA DE SOUZA CERQUEIRA JACINTO 515308 GOANB05RECEPCIONISTA ATENCAO BASICA - EFETIVOS079.028.079-58 Ativo

PRISCILA GARCIA CAETANO DIAS 516053 GOSPCA01TECNICO EM ENFERMAGEM ATENCAO BASICA - EFETIVOS300.550.488-38 Ativo

RAFAEL DA SILVA 516004 GOSGFA01GARI SERV.URBANOS. - EFETIVO116.620.029-98 Ativo

RAMILDA MARIA CARVALHO 63781 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO831.381.459-49 Ativo

REGIANE MENDES DE SOUZA MARTINS 516045 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ EDUC INFANTIL FUNDEB 40%123.093.969-58 Ativo

RENATA MOREIRA FERREIRA DE CASTRO 52071 GOANC13AUX. ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO024.960.919-31 Afastado - 
ATESTADO 
MEDICO > 15 
DIAS

RITA CAROLINE DE JESUS 516020 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO120.177.409-85 Ativo

RITA INES DOS SANTOS SANTIAGO 515048 GOSPCA01TECNICO EM ENFERMAGEM ATENCAO BASICA - EFETIVOS053.703.489-79 Ativo

ROBERTA APARECIDA MOLINA MEDRADO 6121 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO004.162.599-44 Ativo

ROSANA PEREIRA 516044 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ EDUC INFANTIL FUNDEB 40%027.947.749-05 Ativo

ROSANGELA DE SOUZA SANTOS 5581 GOSGFC11AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO017.835.299-38 Ativo

ROSELEI GOMES TABORDA DE SOUZA 12281 CLT04AGENTE COM SAUDE CLT AGENTE COM SAUDE - EFETIVOS032.799.639-07 Ativo

ROSELI DE MELLO SILVA 6471 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO PRE ESCOLA FUNDEB 60%919.408.269-34 Ativo

ROSENEIDE APARECIDA GREGIO DE MEIRA 12101 CLT04AGENTE COM SAUDE CLT AGENTE COM SAUDE - EFETIVOS037.637.369-56 Ativo

ROSICLEIA VAZ DOMICIANO 515303 GOSGFC05AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ FUNDEB 40% - EFETIVO277.065.508-69 Ativo

ROSINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 31311 GOSGIA11AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE AGENTE COM SAUDE - EFETIVOS043.919.379-64 Ativo

www.elotech.com.br 20/03/2025 - Pág. 6/8Relatório: Funcionários Cadastrados

1010

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                            10 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná

Funcionários Cadastrados

Competência Gerada: Março/2025

Filtros:  Dados do Relatório=21 - Nome/CPF/Cargo/Nível/Lotação/Situação Mes Competência=Março Ano Competência=2025 Situação=1;2 Nome Entidade=PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Data Admissão Inicio=01/01/1900 Data 

Admissão Fim=20/03/2025 Data Rescisão Inicio=01/0

NomeMatrícula Cargo LotaçãoNível SalarialCPF Situação

RUBENS NENETE RODRIGUES VIEIRA 515282 GOSGFA05GARI SERV.URBANOS. - EFETIVO021.094.759-43 Afastado - 
ATESTADO 
MEDICO > 15 
DIAS

SELMA PEREIRA DA SILVA 51691 GOSGFC10AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ ENSINO FUNDAMENTAL - EFETIVO054.247.689-46 Afastado - 
ATESTADO 
MEDICO > 15 
DIAS

SILVANA COCURUTO 515062 CONSCONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR - MEMBROS047.976.529-42 Ativo

SILVIA DANIELA OSTAPECHEN 516018 PROF-A01PROFESSOR DOCENTE 40 HRS EDUCAÇAO INFANTIL FUNDEB 60%033.896.299-98 Ativo

SIMONE APARECIDA RUY LEAL 5152421 PROF-C05PROFESSOR DOCENTE 40 HRS FUNDEB 60% - EFETIVO004.058.069-57 Ativo

SOLANGE CRISTINA DE CASTRO RIBEIRO 6551 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO026.231.249-22 Ativo

STEFANY CAROLINE JUBAINSKI DA SILVA 515993 GOPAA01MEDICO CLINICO GERAL ATENCAO BASICA - EFETIVOS092.171.079-80 Ativo

TALLES RENAN DOS SANTOS 516097 CC01SEC MUNIC DE PLANEJAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA064.847.709-64 Ativo

THAILA MARRIANA CAVALHEIRO HEMENIUK 516050 GOPCA01ENFERMEIRA PADRAO ATENCAO BASICA - EFETIVOS093.280.939-10 Ativo

THAINÁ CAROLINE GARCIA RODRIGUES 516078 ESP04NUTRICIONISTA ATENCAO BASICA - EFETIVOS100.554.399-26 Ativo

THAIS FERNANDA DE SOUZA 516065 GOSGJA01MOTORISTA D TRANSP. ESCOLAR - EFETIVO082.050.729-65 Ativo

TIAGO DOS SANTOS 5152429 GOSGFC05AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) SERV.URBANOS. - EFETIVO097.450.089-58 Afastado - 
AFAST. SEM 
VENCIMENTO
S

VALDINEI BISAIO 2721 GOSGDB11MOTORISTA C SERVIÇOS RODOVIARIOS026.451.849-79 Ativo

VANDERLEIA APARECIDA SARTOR DOS SANTOS 5741 GOSGFC11AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO034.269.149-05 Afastado - 
ATESTADO 
MEDICO > 15 
DIAS

VANESSA BIANCA RODRIGUES 516073 ESP03PSICOLOGO ASS. SOCIAL  - EFETIVO075.495.949-02 Ativo

VANESSA BORELI NETO 516104 CC01SECRETARIA MUN DA CULTURA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA109.871.199-82 Ativo

VANESSA DA SILVA JORGE 516012 MAGA01PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO099.768.799-11 Ativo

VANESSA DOS SANTOS PAZZA MARTINS 515293 GOSGIA06AGENTE DE ENDEMIAS ATENCAO BASICA - EFETIVOS076.203.639-71 Ativo

VANUSA APARECIDA DOS SANTOS 2801 GOSGFC11AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO034.746.469-66 Ativo

VANUSA APARECIDA MARCHESI 515056 GOSGFA01AUXILIAR SERV. GERAIS (FEMININ DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO063.060.379-00 Ativo

VILSON INGLES 516029 GOSGAA01MOTORISTA E ATENCAO BASICA - EFETIVOS905.540.869-72 Ativo

VILSON MOACIR MARQUES 515050 GOSGFA01AUX. SERV. GERAIS (MASCULINO) DPTO SERVIÇOS GERAIS - EFETIVO015.251.709-02 Ativo

VINICIUS MATHIAS STOCCO 516099 CC01ASSESSOR JURIDICO. PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA126.338.659-84 Ativo

VLAUMIR MORADOR 516100 CC01CHEFE DA FROTA MUNICIPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA615.100.179-68 Ativo

WAGNER VITORINO GIONCO 516054 GOPCA01ENFERMEIRA PADRAO ATENCAO BASICA - EFETIVOS006.668.619-94 Ativo

ZENAIDE GONCALVES MACHADO 67421 MAGC14PROFESSORA MAGISTERIO FUNDEB 60% - EFETIVO023.167.139-39 Ativo

www.elotech.com.br 20/03/2025 - Pág. 7/8Relatório: Funcionários Cadastrados

1111

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

                            11 / 12



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná

Funcionários Cadastrados

Competência Gerada: Março/2025

Filtros:  Dados do Relatório=21 - Nome/CPF/Cargo/Nível/Lotação/Situação Mes Competência=Março Ano Competência=2025 Situação=1;2 Nome Entidade=PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Data Admissão Inicio=01/01/1900 Data 

Admissão Fim=20/03/2025 Data Rescisão Inicio=01/0

NomeMatrícula Cargo LotaçãoNível SalarialCPF Situação

 230Total Geral de Total Geral de Servidores c/ Ficha  227

www.elotech.com.br 20/03/2025 - Pág. 8/8Relatório: Funcionários Cadastrados

1212

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 Edição Nº: 1355Edição Nº: 1355

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/03/2025 às 21:30:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2025-03-20T21:30:23-0300




